PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 151/2025

Assunto: Revitalização do lago e melhorias na criação de peixes do Parque dos Eucaliptos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização do lago e melhorias na

criação de peixes do Parque dos Eucaliptos, para evitar mortes desses animais, conforme

ocorrido no final do ano passado.

Moradores e frequentadores do Parque dos Eucaliptos denunciam que

peixes morreram no lago e por isso reivindicam que melhorias sejam adotadas para evitar

a repetição do problema.

O local precisa ser melhor cuidado para oferecer mais conforto e

segurança aos frequentadores do espaço público. O cuidado na criação dos peixes

precisa ser redobrado porque, além de constituírem uma atração aos visitantes, são seres

vivos que necessitam de um espaço adequado para sua sobrevivência.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P